
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

                                                   

Reggio Calabria, lì 30/01/2024 

 

                                                                                                                       

Al personale Docente 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web 

                                                                               

OGGETTO: Interpello rivolto al personale docente per l’attuazione dei progetti di 

ampliamento ed arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – a.s. 

2023/2024 – Pubblicazione graduatoria provvisoria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 5 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la L. n. 107/2015 ad oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTA la disciplina pattizia di comparto. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Aggiornamento per l’a.s. 2023/2024, elaborato 

dal Collegio dei Docenti in data 27/10/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto in data 

08/11/2023. 

VISTA l’ipotesi di Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2023/2024, sottoscritta in data 

30/11/2023. 

VISTI i criteri generali di selezione del personale docente approvati dal Consiglio di Istituto in data 

31/01/2023. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




VISTO l’interpello, prot. n. 288 del 16/01/2024, rivolto al personale docente per l’attuazione dei 

progetti di ampliamento ed arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – 

a.s. 2023/2024. 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

delle previsioni e dei criteri di cui al richiamato Avviso.  

VISTI gli esiti della selezione come evincibili dai verbali acquisiti con prot. n. 776 del 29/02024 e 

prot. n. 814 del 30/01/2024 che riportano, altresì, la graduatoria dei candidati idonei, 

distinti per progetto e per profilo professionale, sottoscritti dalla Commissione incaricata 

con decreto n. 741 del 26/01/2024.  

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di approvare la graduatoria provvisoria della Commissione incaricata con decreto n. 741 del 

26/01/2024, per il conferimento di incarichi aggiuntivi al personale docente, in servizio nel 

corrente anno scolastico, nell’ambito dei progetti di arricchimento ed ampliamento 

dell’offerta formativa di natura extracurriculare: 

ID DENOMINAZIONE DOCENTI PUNTEGGIO 

DOCENTI 

SPECIALIZZATI 

SUL SOSTEGNO 

PUNTEGGIO 

1 
Giocando con la 

musica 

1. Tripodi Francesca 

2. Praticò Silvia 

3. Triolo Angelica 

37 

1. Macheda Serafina 32 8 

5 

2 Volare con i libri 
1. Cicciù Giuseppa 

2. Ollio Silvia 

19 1. Macheda Serafina 

2. 2. Gemelli Sonia 

32 

7 20 

3 Welcome English 

1. Tripodi Francesca 

2. Marra Anna Grazia 

3. Leonardo Maria 

Antonia 

4. Ambrogio Francesca 

5. Nicolò Carmela 

34 

- - 

32 

15 

7 

5 

4 
Coding: palestra per 

la mente 

1. Iaria Carmela 

 

 

 

 

2. Stelitano Grazia 

 

7 

- - 

Inammissibilità 

della 

candidatura per 

carenza 

documentale 

5 

A scuola di Karate – 

La scuola non ti 

mette al tappeto 

1. Trimboli Margherita Non graduata 1. Macheda Serafina Non graduata 

6 

Divulgazione 

culturale: dall’ars 

oratoria al public 

speaking 

1. Megale Caterina 

2. Malavenda Giovanna 

3. Macheda Serafina 

 

 

 

 

4. Napoli Anna 

30 

- - 

30 

29 

Inammissibilità 

della 

candidatura per 

carenza 

documentale 



7 

Diverse sfumature 

di verde: l’orto 

botanico della 

nostra città 

1. Lentini Caterina Non graduata - - 

8 

ArteMente: 

pensiamo, 

sperimentiamo e 

raccontiamo l’arte 

1. Vecchio Ruggeri 

Sabrina 

2. Villegiante Gaetano 

Antonio 

 

3. Marra Anna Grazia 

35 

1. Macheda Serafina Non graduata 
5 

Esclusione per 

mancanza dei 

requisiti 

9 Tu conti di + 
1. Rullo Angela 

Patrizia 
Non graduata - - 

10 
Io reporter di 

Reggio Calabria 
Nessuna candidatura - - - 

11 Scacco matto 1. Miriello Ernesto 

Inammissibilità 

della 

candidatura per 

carenza 

documentale 

- - 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Dalla data di pubblicazione della graduatoria in parola ed entro 3 giorni (entro le ore 12.00 del 

02/02/2024) è ammesso reclamo, scritto e motivato, da presentarsi brevi manu ovvero a mezzo mail 

all’indirizzo rcic86900v@istruzione.it, alla Commissione per il tramite del Dirigente Scolastico; 

decorso infruttuosamente il suddetto termine, il provvedimento è da intendersi definitivo. 

 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:rcic86900v@istruzione.it

